
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск» 
Управление образования

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэЬэн нютагай засагай 
байгууламжын захиргаан 

Болбосоролой тайаг

П Р И К А З
«13» октября 2022 г. №251

Об утверждении медиаплана по информационному сопровождению 
участников ГИА 2023 года в МО «город Северобайкальск»

Во исполнение ст. 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях организованного и

Государственной итоговой аттестации по программам основного общего и 
среднего общего образования в 2023 году в МО «город Северобайкальск», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый медаплан по информационному 
сопровождению участников Г осударственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в МО «город Северобайкальск» в 2023 году.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить 
исполнение медиаплана в указанные сроки.

3. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного 
образования, муниципальному администратору Г осударственной итоговой 
аттестации, довести данный приказ до сведения руководителей 
общеобразовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

своевременного обеспечения информационного сопровождения

Начальник Е.В. Киселева

С приказом ознакомлена: 
Ларионова В.Н. /^ 7 /

-  у/

Ларионова Вероника Николаевна 
2 - 44-53



П
ри

ло
ж

ен
ие

 
1 

к 
пр

ик
аз

у 
У

пр
ав

ле
ни

я 
об

ра
зо

ва
ни

я 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
МО

 
«г

ор
од

 
С

ев
ер

об
ай

ка
ль

ск
» 

от 
«1

3»
 

ок
тя

бр
я 

20
22

 
г. 

№ 
25

1

*о

и«йюоа,Dсоа>
О
чоа,о
Сн

X
<

С
<
S
п
и

со
свЧ
ОСн
го
(N
О
(N

Г
И

А
-9

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ГИ

А
,

ру
ко

во
ди

те
ли

О
У

СМ
И

, 
са

йт

Са
йт

 
У 

О
, 

са
йт

ы 
О

У

М
ер

оп
ри

ят
ие

Н
ор

м
ат

ив
но


пр

ав
ов

ые
 

ак
ты

 
по

ор
га

ни
за

ци
и 

и 
пр

ов
ед

ен
ию

 
ГИ

А 
в 

20
23

 
го

ду

Д
ат

а

В
ес

ь
пе

ри
од

Г
И

А
-1

1

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ГИ

А
,

ру
ко

во
ди

те
ли

О
У

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ГИ

А
,

ру
ко

во
ди

те
ли

О
У

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ГИ

А
,

ру
ко

во
ди

те
ли

СМ
И

, 
са

йт

Са
йт

 
У 

О
, 

са
йт

ы 
О

У

Са
йт

 
У 

О
, 

са
йт

ы 
О

У

Га
зе

та
 

«С
ев

ер
ны

й 
Ба

йк
ал

»,
 

са
йт

 
У 

О
,

М
ер

оп
ри

ят
ие

Н
ор

м
ат

ив
но


пр

ав
ов

ые
 

ак
ты

 
по

ор
га

ни
за

ци
и 

и 
пр

ов
ед

ен
ию

 
ГИ

А 
в 

20
23

 
го

ду

Ре
ко

м
ен

да
ци

и 
по 

пр
ов

ед
ен

ию
 

ит
ог

ов
ог

о 
со

чи
не

ни
я

О 
ср

ок
ах

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
ит

ог
ов

ог
о 

со
чи

не
ни

я,

Д
ат

а

В
ес

ь
пе

ри
од

О
кт

яб
рь

20
22

О
кт

яб
рь

20
22



М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ГИ

А

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ГИ

А
,

ру
ко

во
ди

те
ли

О
У

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ГИ

А
,

ру
ко

во
ди

те
ли

О
У

Га
зе

та
«С

ев
ер

ны
й

Ба
йк

ал
»

Га
зе

та
 

«С
ев

ер
ны

й 
Ба

йк
ал

»,
 

са
йт

 
У 

О
, 

са
йт

ы 
О

У

Са
йт

 
У 

О
, 

са
йт

ы 
О

У

О
со

бе
нн

ос
ти

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
ГИ

А 
в 

20
23

 
го

ду

И
нф

ор
ма

ци
я 

о 
ср

ок
ах

 
по

да
чи

 
за

яв
ле

ни
я 

на
 

ГИ
А-

9 
в 

20
23

 
го

ду

Ре
ко

м
ен

да
ци

и
по

пр
ов

ед
ен

ию
ит

ог
ов

ог
о

со
бе

се
до

ва
ни

я

Д
ек

аб
рь

20
22

Д
ек

аб
рь

20
22

Д
ек

аб
рь

20
22

О
У

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ГИ

А
,

ру
ко

во
ди

те
ли

О
У

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ГИ

А

са
йт

ы 
О

У

Га
зе

та
 

«С
ев

ер
ны

й 
Ба

йк
ал

»,
 

са
йт

 
У 

О
, 

са
йт

ы 
О

У

Га
зе

та
 

«С
ев

ер
ны

й 
Ба

йк
ал

»,
 

са
йт

 
У 

О

по
да

чи
 

за
яв

ле
ни

я,
 о

 
ср

ок
ах

 
на

пи
са

ни
я 

ит
ог

ов
ог

о 
со

чи
не

ни
я

И
нф

ор
ма

ци
я 

о 
ср

ок
ах

 
по

да
чи

 
за

яв
ле

ни
я 

на
 

ГИ
А-

И 
в 

20
23

 
го

ду

О
со

бе
нн

ос
ти

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
ГИ

А 
в 

20
23

 
го

ду

О
кт

яб
рь

20
22

Д
ек

аб
рь

20
22



М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ГИ

А
,

ру
ко

во
ди

те
ли

О
У

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ГИ

А

ГМ
О 

пе
да

го
го

в-
 

пс
их

ол
ог

ов

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ГИ

А

Га
зе

та
 

«С
ев

ер
ны

й 
Ба

йк
ал

»,
 

са
йт

 
У 

О
, 

са
йт

ы 
О

У

И
нф

ор
м

ац
ия

на
пл

ан
ер

но
м

со
ве

щ
ан

ии
Гл

ав
ы

го
ро

да

Га
зе

та
 

«С
ев

ер
ны

й 
Ба

йк
ал

»,
 

са
йт

 
У 

О

Га
зе

та
 

«С
ев

ер
ны

й 
Ба

йк
ал

»,
 

са
йт

 
У 

О

О 
ср

ок
ах

 
пр

ов
ед

ен
ия

 
ит

ог
ов

ог
о 

со
бе

се
до

ва
ни

я,
 

по
да

чи
 

за
яв

ле
ни

я,
 о

 
ср

ок
ах

 
на

пи
са

ни
я 

ит
ог

ов
ог

о 
со

чи
не

ни
я

О 
хо

де
 

по
дг

от
ов

ки
 

к 
пр

ов
ед

ен
ию

 
ГИ

А 
в 

20
23

 
го

ду

К
ак

 
ор

га
ни

зо
ва

ть
 

по
дг

от
ов

ку
 

ре
бе

нк
а 

к 
ГИ

А

О 
ре

зу
ль

та
та

х 
ит

ог
ов

ог
о 

со
бе

се
до

ва
ни

я 
по 

ру
сс

ко
м

у 
яз

ы
ку

Д
ек

аб
рь

20
22

Я
нв

ар
ь

20
23

Ф
ев

ра
ль

20
23

М
ар

т
20

23

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ГИ

А

ГМ
О 

пе
да

го
го

в-
 

пс
их

ол
ог

ов

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ГИ

А
,

Ру
ко

во
ди

те
ли

О
У

,
ру

ко
во

ди
те

ль

И
нф

ор
м

ац
ия

на
пл

ан
ер

но
м

 
со

ве
щ

ан
ии

 
Г л

ав
ы

 
го

ро
да

Га
зе

та
 

«С
ев

ер
ны

й 
Ба

йк
ал

»,
 

са
йт

 
У 

О

Га
зе

та
 

«С
ев

ер
ны

й 
Ба

йк
ал

»,
 

са
йт

 
У 

О

О 
хо

де
 

по
дг

от
ов

ки
 

к 
пр

ов
ед

ен
ию

 
ГИ

А 
в 

20
23

 
го

ду

К
ак

 
ор

га
ни

зо
ва

ть
 

по
дг

от
ов

ку
 

ре
бе

нк
а 

к 
ГИ

А

ЕГ
Э 

дл
я 

ро
ди

те
ле

й

Я
нв

ар
ь

20
23

Ф
ев

ра
ль

20
23

М
ар

т
20

23



Н
ач

ал
ьн

ик
У

пр
ав

ле
ни

я
об

ра
зо

ва
ни

я

С
ес

си
я 

Г о
ро

дс
ко

го
 

С
ов

ет
а 

де
пу

та
то

в

О 
го

то
вн

ос
ти

 
к 

пр
ов

ед
ен

ию
 

ГИ
А 

20
23

А
пр

ел
ь

20
23

ПП
Э 

15
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ГИ

А

Н
ач

ал
ьн

ик
У

пр
ав

ле
ни

я
об

ра
зо

ва
ни

я

Га
зе

та
 

«С
ев

ер
ны

й 
Ба

йк
ал

»,
 

са
йт

 
У 

О

С
ес

си
я 

Г о
ро

дс
ко

го
 

С
ов

ет
а 

де
пу

та
то

в

О 
до

ср
оч

но
м

 
эт

ап
е 

ЕГ
Э

О 
го

то
вн

ос
ти

 
к 

пр
ов

ед
ен

ию
 

ГИ
А 

20
23

М
ар

т
20

23

А
пр

ел
ь

20
23


